



Głos

Miedzianej Góry

NUMER 9 (203) | WRZESIEŃ 2020

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY
GMINY MIEDZIANA GÓRA

ISSN 1730-7155

WYDAWNICTWO BEZPŁATNE



Spotkania sołeckie

str. 4

Powrót do szkoły

str. 6

Rowerowy maraton

str. 11



Drodzy Mieszkańcy!

W tym roku wyczekiwanie na wrzesień łączyło się z licznymi wątpliwościami i obawami. Ryzyko rozprzestrzenienia Covid-19 wciąż wisi w powietrzu i jest bardziej prawdopodobne niż na początku pandemii. Różnicę robi jednak to, że zdążyliśmy się już do tej myśli przyzwyczaić i zastosować odpowiednie środki bezpieczeństwa.

Największą rewolucję przeszły szkoły, do których po półrocznej przerwie wrócili uczniowie. Sposób organizacji szkolnego życia na pewno nie należy dziś do szczególnie komfortowych, ale mam nadzieję, że pozwoli zachować dobre zdrowie zarówno uczniom, jak i rodzicom i wszystkim pracownikom placówek oświatowych. O zaangażowaniu i entuzjazmie tych ostatnich możemy się dowiedzieć dzięki lekturze tekstu o naszych dwóch gminnych nauczycielkach, które otrzymały niedawno wysoki stopień nauczyciela mianowanego.

O tym, że mimo niedogodności życie toczy się dalej, świadczą także kontynuowane gminne inwestycje i doskonalenie pracy strażaków z OSP oraz odbywające się imprezy sportowe i sukcesy naszej młodzieży w szachach, tenisie stołowym czy bilardzie. To dowodzi, że nawet w niekorzystnych czasach można i trzeba robić to, co się kocha i w czym jest się dobrym. A jak radzono sobie kiedyś, gdy realia codzienności były zgoła odmienne od dzisiejszych? Wiedzą coś o tym Bobrzanki, które niedawno przedstawiły inscenizację o wykopkach ziemniaków, dawniej wręcz celebrowanych przez rolników.

Jeśli zaś mowa o rolnikach, to w naszej gminie, a także na terenie całej Polski od września do końca listopada trwa powszechny spis rolny. Nie bójmy się udzielać ankieterom szczegółowych informacji o działalności rolniczej – w przyszłości statystyki powstałe ze spisu wpłyną na ogólnokrajowe decyzje, które będą mieć bezpośredni wpływ na nas wszystkich, mieszkańców zarówno miast, jak i wsi.

Z wyrazami szacunku,
Damian Stawski

KALENDARIUM INWESTYCJI

ZREALIZOWANE

REMONT TRYBUN PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ W PORZECZU

REMONTY CZĄSTKOWE NAWIERZCHNI DRÓG GMINNYCH

UZUPEŁNIENIE OZNAKOWANIA DRÓG

ROZBUDOWA WODOCIĄGU I KANALIZACJI W MIEDZIANEJ GÓRZE UL. HERBY

W TRAKCIE

BUDOWA ŻŁOBKA PRZY ZESPOLE SZKÓŁ W KOSTOMŁOTACH DRUGICH

TERMOMODERNIZACJA OŚRODKA ZDROWIA WRAZ Z BUDOWĄ WINDY OSOBOWEJ W MIEDZIANEJ GÓRZE

TERMOMODERNIZACJA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W ĆMIŃSKU

MODERNIZACJA SAL LEKCYJNYCH, SALI GIMNASTYCZNEJ I ŁAZIENEK W SZKOLE PODSTAWOWEJ W ĆMIŃSKU

ROZBUDOWA KANALIZACJI ETAP 5: PORZECZE, BOBRZA, PRZYJMO I CZĘŚĆ ĆMIŃSKA

ROZBUDOWA UL. LEŚNEJ W CIOSOWEJ I ĆMIŃSKU

ROZBUDOWA UL. LASKOWEJ W KOSTOMŁOTACH DRUGICH
INWESTYCJA REALIZOWANA PRZEZ POWIATOWY ZARZĄD DRÓG

PRZEBUDOWA UL. KAMIENNEJ W MIEDZIANEJ GÓRZE

ROZBUDOWA WODOCIĄGU I KANALIZACJI W MIEDZIANEJ GÓRZE UL. BRZOSOWA

ROZBUDOWA I MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO

ZAPLANOWANE

ROZBUDOWA WODOCIĄGU I KANALIZACJI W PORZECZU UL. ŻŁOTA, PLATYNOWA, BRYLANTOWA I RUBINOWA

ROZBUDOWA WODOCIĄGU I KANALIZACJI W KOSTOMŁOTACH DRUGICH UL. TOPOŁOWA, WIERZBOWA I STADIONOWA

Prace postępują

Tegoroczne lato jest bardzo pracowite. Choć niektóre inwestycje dobiegają końca, nie mniej intensywnie zapowiadają się najbliższe miesiące.

Tym, co łączy wszystkie inwestycje, są czasochłonne przygotowywania. Projekty, uzgodnienia i pozwolenia to elementy inwestycji, których nie widać, a są konieczne, abyśmy mogli korzystać z nowych dróg, wodociągu, kanalizacji czy odnowionych budynków użyteczności publicznej. Przyjrzyjmy się, co w tym temacie dzieje się w gminie.

BUDOWA DRÓG

Rozpoczęte wiosną przebudowy dróg dobiegają końca. Na ukończeniu jest ulica Leśna, pozostało do wykonania pobocze i prace porządkowe. Długo oczekiwana przez mieszkańców inwestycja połączy bezpieczną drogą sołectwo Ciosowa z Ćmińskiem. Dużo więcej pracy jest na ulicy Laskowej w Kostomłotach Drugich. Droga ma już położoną pierwszą warstwę asfaltu, wykonany jest chodnik, dopracowywane są rowy. Prace trwają także na ulicy Kamiennej w Miedzianej Górze.

OŚWIETLENIE ULICZNE

Sprawne oświetlenie ulic oznacza bezpieczeństwo. Urząd Gminy co najmniej raz w roku przeprowadza inspekcję lamp ulicznych i dokonuje uzupełnień. W zeszłym roku zakończono dużą inwestycję wymiany oświetlenia na nowe, energoszczędne lampy. W tym roku z funduszu sołeckiego udało się dowieźć oprawy w Ćmińsku przy ulicy Świątełek, w Tumlinie-Wyknii przy ulicach Uroczej, Romantycznej i Spacerowej oraz w Miedzianej Górze przy ulicach Łazy, Skalistej i Wrzosowej. Łącznie dowieszono 18 nowych opraw oświetleniowych. W planach budżetowych na ten rok jest jeszcze budowa oświetlenia drogowego w Kostomłotach Pierwszych przy ulicy Maciejówka, w Przyjmie przy ulicy Lipowej, w Kostomłotach Drugich przy ulicy Panoramicznej i w Ćmińsku przy ulicy Źródlanej oraz dowieszenie

opraw oświetleniowych na ul. Sportowej w Ćmińsku. Kwestia oświetlenia ulicznego diskutowana jest także z mieszkańcami na odbywających się spotkaniach sołeckich.

PRACE SPÓŁKI KOMUNALNEJ

Zakład Gospdarki Komunalnej zakończył budowę 200-metrowego odcinka sieci wodociągowej i kanalizacyjnej przy ulicy Herby w Miedzianej Górze. Obecnie trwają prace przy znacznie dłuższym odcinku przy ulicy Brzozowej. Gminna



Wyjeżdżając z drogi wewnętrznej na drogę publiczną, powinniśmy ustąpić pierwszeństwa!

spółka oprócz prac wodnokanalizacyjnych zajmuje się również bieżącymi remontami obiektów publicznych. W wakacje pracownicy odświeżyli sekretariat i przygotowali pomieszczenie pod Punkt Obsługi Interesanta na parterze Urzędu Gminy. Prace remontowe nie ominęły kilku pomieszczeń w ośrodku zdrowia w Ćmińsku oraz łazienki w termomodernizowanym ośrodku zdrowia w Miedzianej Górze.

MELIORACJA

W bieżącym roku gmina Miedziana Góra dokonała konserwacji rowów melioracyjnych na terenie sołectwa Kostomłoty Drugie. Środki na realizację tego zadania w wysokości 5 000 złotych pozyskano z pomocy finansowej z budżetu Starostwa Powiatu Kieleckiego. W ramach zadania wykonano koszenie skarp, wycinkę krzewów oraz odmulanie koryta rowów i przepustów na 500-metrowym odcinku. ■

Uwaga! Zmiana organizacji ruchu

W związku z prośbą aktualizacji oznakowania dróg gminnych i powiatowych przez Starostwo Powiatowe w Kielcach na terenie Gminy Miedziana Góra trwa reorganizacja oznakowania dróg. Najważniejsze zmiany dotyczą

oznaczenia dróg wewnętrznych, przy których pojawiają się zmiany pierwszeństwa przejazdu.

Ulice, na których spotkamy nowe oznakowania, to:
ul. Wyrowce od strony Źródłowej, ul. Młoda, ul. św. Jana, ul. ks. Przyłęckiego, ul. ks. Nachtmana, okolice stadionu, skrzyżowanie ulic Urzędniczej z Brzozową, ul. Źródłana, ul. Dębowa, ul. Parkowa, ul. Łąkowa, ul. Prosta, ul. Podglinie, ul. Podkościele, ul. Rubinowa, skrzyżowanie ul. Ciosowej ze Ślefniają.

Ponadto ze względu na prace prowadzone na drogach na terenie gminy mogą wystąpić zmiany i objazdy.

Zebrań sołectkie

Rozpoczęły się zebrania wiejskie, na których władze naszej gminy i sołectwa wspólnie z mieszkańcami rozgospodarują środki przeznaczone na fundusz sołectki na rok 2021.

Fundusz sołectki działa w oparciu o ustawę z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołectkim. Są to wyodręb-

cieli przed zakażeniem. Na zebraniu dyskutowano o bieżących problemach sołectwa. Największą bolączką praktycznie każdej społeczności są drogi, ich stan i oświetlenie. Obecni na spotkaniu mieszkańcy dyskutowali wspólnie z przybyłymi przedstawicielami władzy nad poprawą bezpieczeństwa na drogach sołectwa, także na temat możliwych źródeł finansowania inwestycji drogowych. Mieszkańcy zdecydowali by środki 30505,22 złotych przekazać na: 26000 złotych na utrzymanie i remont dróg gminnych w sołectwie, 1505 złotych na utrzymanie świetlicy i przyległego do niej terenu, 2000 zło-

na oświetlenie ulicy Działkowej, 1500 złotych na zakup sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży z sołectwa, 2000 złotych na doposażenie OSP Kostomłoty Drugie w sprzęt bojowy, 1500 złotych na imprezy lokalne.

ROZMOWY W BOBRZY

Z kolei w czwartek, 17 września mieszkańcy sołectwa Bobrza ustalali wraz z władzami gminy, jakie zadania zamierzają sfinansować kwotą 25962,78 złotych, która przypada sołectwu z funduszu sołectkiego. Mieszkańcy większością głosów zdecydowali, iż 5962,78 złotych przeznaczą na imprezy lokalne, równo po 2500 złotych otrzymają Bobrzanki i Ochotnicza Straż Pożarna w Bobrzy, a za 1500 złotych sfinansują doposażenie placu zabaw i instalację monitoringu. Obecny na spotkaniu wójt przedstawił sytuację związaną



Zebrania sołectkie to dobre miejsce na rozmowę z przedstawicielami władz gminy

nione w budżecie gminy środki przeznaczone dla sołectw. Pieniądze z funduszu sołectkiego można przeznaczyć na realizację tych zadań gminy, które będą służyły poprawie życia mieszkańców danego sołectwa, a także na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Muszą to być projekty w ramach zadań własnych gminy i zgodne z jej strategią rozwoju.

SPOTKANIE W PRZYJMIE

Cykl spotkań rozpoczęło 2 września sołectwo Przyjmo. W zebraniu uczestniczyli mieszkańcy i władze gminy. Włodarz Damian Sławski krótko przedstawił realizowane inwestycje w naszej gminie, wyjaśnił funkcjonowanie szkół podczas pandemii, zaznaczając, że powzięto wszelkie możliwe sposoby zabezpieczenia uczniów i nauczy-

tych na wsparcie ochotniczych straży pożarnych i 1000 złotych na sprzęt sportowy dla dzieci i młodzieży.

KOSTOMŁOTY PIERWSZE

9 września zebrało się ponad 40 mieszkańców sołectwa Kostomłoty Pierwsze wraz z przedstawicielami władz. – Zostanie przywrócone kursowanie linii 32, a rozkład będzie zbliżony do tego sprzed zawieszenia – poinformował obecny na spotkaniu wójt. Przedstawił także temat realizowanych inwestycji istotnych dla mieszkańców sołectwa takich jak trwająca budowa żłobka. Środki funduszu sołectkiego w wysokości 41673,80 złotych decyzją mieszkańców zostaną przeznaczone na: 1000 złotych na kosztorysowanie i utwardzenie dróg w sołectwie, 16673 złotych na Centrum Kultury i Sportu, 10000 złotych

W budżecie na rok 2021 do podziału na sołectwa przeznaczona będzie kwota 357 019,45 złotych

z rozpoczęciem roku szkolnego i omówił trwające inwestycje. Najpilniej oczekiwaną przez mieszkańców inwestycją jest budowa kanalizacji, przebudowa wodociągu, budowa drogi i chodnika, która zgodnie z harmonogramem zakończy się w sierpniu 2021 roku.

ZEBRANIE W CIOSOWEJ

Także sołectwo Ciosowa ma za sobą spotkanie na temat funduszu sołectkiego. Wójt omówił bieżący postęp przy rozbudowie ulicy Leśnej, omówił budowę żłobka ze wskazaniem na dofinansowania jakie jeszcze udało się pozyskać do tego zadania, oraz zachęcał mieszkańców do ekologicznego ocieplania domostw, zwracając uwagę na program dofinansowania przez Urząd Gminy wymiany pieców C.O., który cały czas jest w realizacji. Mieszkańcy zdecydowali by środki z funduszu sołectkiego: 26171,15 złotych przekazać w części 1500 złotych na zakup sprzętu sportowego dla młodzieży, a z pozostałej części doposażyć plac zabaw i wymienić zniszczone tablice drogowe w obrębie sołectwa. ■ (aKu)

Powrót do szkoły

W wyniku pandemii obecny rok szkolny różni się od poprzednich. Z troski o zdrowie dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli pojawiły się nowe zasady bezpieczeństwa.

– Ministerstwo Edukacji Narodowej opracowało wytyczne dla dyrektorów szkół, jak przygotować się na ewentualne sytuacje pojawienia się wirusa. Mamy alternatywne wejścia do szkół, lekcje w pojedynczych salach, środki dezynfekcyjne; wspólnie z władzami naszych placówek wdrożyliśmy procedury, by chronić nasze dzieci – zapewnił wójt Damian Sławski.

ODDZIELNE WEJŚCIA

– Staramy się przestrzegać wytycznych związanych z przeciwdziałaniem Covid-19 – powiedział dyrektor Zespołu Szkół w Kostomłotach Drugich Piotr Kwiecień. – Młodsze klasy mają wydzielone osobne wejście, dzieci rozpoczynają zajęcia o różnych porach, w przypadku najmłodszych zastosowaliśmy system dwuzmianowy. Zajęcia odbywają się w jednych salach, które często są wietrzone. Przebywanie uczniów na korytarzu jest znikome, raczej w konkretnym celu: wyjście do toalety, sklepiku czy na stołówkę. Na dłuższych przerwach uczniowie wychodzą na zewnątrz klasami – dodał. Przy wejściach są dozowniki ze środkiem dezynfekującym, dzieci i pracownicy noszą maseczki lub przyłbice. Rodzice 76 pierwszaków mogli przez pierwszy tydzień nauki towarzyszyć im w drodze do szatni. Podczas wakacji w szkole przebudowano wjazd od ulicy Kieleckiej, położono chodniki wokół budynku i zmieniono ogrodzenie. Natomiast w trakcie nauki zdalnej nauczyciele pełniący dyżury w szkole własnymi siłami pomalowali część szkolnych klas.

NOWY REGULAMIN

Również dyrektor Szkoły Podstawowej w Porzeczu Marek Woś zapewnia, że placówka przygotowała się jak najlepiej do obowiązujących procedur. Stworzono regulamin z wytycznymi dla pra-

cowników, uczniów i rodziców, tak by móc jak najbezpieczniej przetrwać ten trudny czas, nie zakłócając warunków nauki. Zapewniono środki dezynfekujące, osobne wejście, a panie woźne na bieżąco dbają o czystość i dezynfekcję. – Dzieci dezynfekują ręce lub często myją je wodą z mydłem. W klasach sie-

ły zostało wydzielone tylko dla zerówki i przedszkolaków, tak aby nie miały one styczności ze starszymi dziećmi. – Termomodernizacja zmusiła nas do zamknięcia części szkoły. Na razie oddana jest tylko jej część i w związku z tym przez trzy pierwsze tygodnie nauka ma odbywać się w systemie zmianowym,



▲ Spotkanie z dyrektorami gminnych szkół oraz radnym Rafałem Wiórkim w sprawie omówienia przygotowania szkół na nowy rok szkolny. Boisko z nowymi trybunami przy Szkole Podstawowej w Porzeczu ▼

dzą pojedynczo. Na przerwach część dzieci wychodzi na boisko, część zostaje w salach, które są wietrzone. Dbamy o to, by jak najmniej dzieci miało ze sobą bezpośredni kontakt. W tym roku szkolnym na ślubowanie oczekuje sześcioro pierwszaków. Remontów nie było, bo jesteśmy po termomodernizacji, natomiast nasze boisko zyskało nowe trybuny i wymieniliśmy piłkochwyty – powiedział dyrektor.

DWIE ZMIANY

W Ćmińsku rok szkolny nastąpił 1 września, jednak ze względu na trwającą termomodernizację dzieci rozpoczęły naukę od 14 września. – Część dni odrobnią w soboty, a część to dni wolne, które mam do wykorzystania według uznania. Znaleźliśmy się teraz w takiej sytuacji, że zdecydowałem się z tych dni skorzystać – wyjaśnił dyrektor placówki Krzysztof Wójcikowski. Grupa dzieci dojeżdża busem do szkoły w Kostomłotach Drugich, gdzie ma zapewniona opiekę. W szkole uruchomiono dodatkowe wejście. Piętro szko-



co w kontekście wirusa jest plusem, mniej dzieci będzie w szkole w danych godzinach. Przygodę z nauką w naszej szkole w tym roku rozpoczęło 27 dzieci – dodał dyrektor.

WSPARCIE PLUSIKA

Pod koniec sierpnia firma Henkel przy współpracy ze Stowarzyszeniem Plusik i dzięki zaangażowaniu pracowników przedsiębiorstwa Anny i Pawła Trojanowskich przekazała na ręce dyrektora Szkoły Podstawowej w Kostomłotach Drugich pomoce dydaktyczne. ■ (aKu)

Coraz bliżej KSRG

20 sierpnia druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kostomłotach Drugich zawarli trójstronne porozumienie dotyczące włączenia jednostki do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG).

Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy działa w Polsce od 1995 roku, a jego celem jest ochrona życia, zdrowia, mienia poprzez walkę z pożarami i innymi klęskami żywiołowymi, ratownictwo techniczne, chemiczne, ekologiczne i medyczne. KSRG dąży do stworzenia jednolitego i spójnego układu, który skupia różne podmioty ratownicze, tak aby można było



Porozumienie podpisali: Sławomir Karwat - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, Damian Sławski - Wójt Gminy Miedziana Góra oraz dh. Jakub Pierzak - Prezes OSP Kostomłoty Drugie

podjąć skutecznie każde działanie w jak najszybszym czasie. Zgodnie z obowiązującymi przepisami jednostki chcące należeć do KSRG muszą spełnić szereg wymogów, m.in. posiadać odpowiedni sprzęt, wyszkolonych druhow, a także skuteczny system łączności i alarmowania.

Podpisanie porozumienia było poprzedzone inspekcjami gotowości operacyjnej oraz wizytami w kostomłockiej strażnicy, które potwierdziły spełnienie przez jednostkę norm sprzętowo-technicznych oraz bardzo dobry stan przygotowania do działań ratowniczo-gaśniczych. OSP w Kostomłotach Drugich to jednostka, która została już ujęta w „Planie sieci jednostek OSP przewidzianych do włączenia do KSRG w latach 2017–2020” i kolejny etap stanowi podpisanie porozumienia. Sygnatariuszami dokumentu byli wójt gminy Damian Sławski, Komendant MPSP w Kielcach – bryg. Sławomir Karwat oraz prezes OSP w Kostomłotach Drugich – dh Jakub Pierzak. Dokument określa m.in. obowiązki i uprawnienia każdej ze stron dotyczące obszaru działania OSP w Kostomłotach Drugich, zasady dysponowania jej członków na potrzeby KSRG czy też stan liczebny członków czynnych, aby zabezpieczyć zdolności jednostki do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych. ■ (aKu)

Z ostatniej sesji

Na początku września odbyła się 18. sesja Rady Gminy. Na spotkaniu podjęto m.in. uchwałę dotyczącą zmiany w gminnym budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020–2035.

Obrady rozpoczęło sprawozdanie Komendanta Gminnego OSP w Miedzianej Górze Ireneusza Żaka na temat działalności jednostek OSP w 2019 roku na terenie gminy. Druh przedstawiał dostępne zasoby lokalowe i sprzętowe strażaków w poszczególnych jednostkach oraz przedstawił statystykę wyjazdów do zgłoszeń, których w zeszłym roku było ponad 160.

W związku z epidemią na sesji zostało przedstawione pisemne sprawozdanie dotyczące stanu bezpieczeństwa na terenie gminy, sporządzone przez komendanta komisariatu policji w Strawczynie, nadkomisarza Jarosława Płowca. Według informacji liczba niebezpiecznych zdarzeń w ruchu drogowym zmalała w stosunku do roku 2018. Wypadków było 18, nikt nie zginął, jednak 31 osób zostało rannych. Liczba nietrzeźwych

Sesje transmitowane są na żywo w serwisie YouTube na profilu gminy, na którym znajdują się także archiwalne zapisy obrad

kierujących pojazdem wyniosła 13. Wskaźnik wykrywalności przestępstw wzrósł z 20% do 50%. W 2019 roku na terenie gminy odnotowano pięć kradzieży rzeczy, pięć kradzieży pojazdów, jedną kradzież z włamaniem, jedno uszkodzenie mienia i ciała. Powyższe dane wskazują, że przestępczość na terenie gminy w znacznym stopniu zmalała. Pomocne w tym okazało się dofinansowanie przez samorząd służb ponadnormatywnych pełnionych w czasie wolnym przez funkcjonariuszy oraz dofinansowanie do zakupu pojazdu służbowego.

W bloku uchwał radni podjęli łącznie cztery dokumenty dotyczące zmian w budżecie gminy, w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miedziana Góra na lata 2020–2035, w sprawie określenia zasad uczestnictwa Gminy Miedziana Góra w partnerstwie gmin realizujących Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego w kolejnych latach oraz określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miedziana Góra obowiązującej w roku szkolnym 2020/2021 przy rozliczaniu kosztów przewozu dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz ich rodziców lub opiekunów prawnych do szkół i placówek oświatowych.

Dla przypomnienia – zgodnie z nowelizacją ustaw samorządowych w roku 2018 nałożony został obowiązek transmitowania obrad rad gmin, powiatów i sejmików wojewódzkich. Gmina Miedziana Góra do udostępniania obrad rady wykorzystuje serwis YouTube. Każdy mieszkaniec może obejrzeć posiedzenie na żywo bądź też odtworzyć archiwalne nagrania. Poza tym niezbędne informacje i obwieszczenia udostępniane są na bieżąco w Biuletynie Informacji Publicznej, czyli tzw. BIP-ie, pod adresem www.miedzianagora.eobip.pl ■

Zawód z misją

Awans zawodowy to zwieńczenie wielu lat nauki i ciężkiej pracy. Ale o tym, co naprawdę ważne w roli nauczyciela, opowiedziały Marta Gdela i Ewa Stefańska.

Zaczął się od fundacji Rak&Roll i dzieci z naszej gminy, które dobrowolnie oddały swoje włosy, by pomóc chorym onkologicznie. W tym roku pomoc obejmie dzieci cierpiące na łysienie plackowate. Akcja jest na razie w planach, ale już budzi entuzjazm jej pomysłodawczyni, pani Marty Gdeli, katechetki w Szkole Podstawowej w Kostomłotach Drugich. – Wszystko jest na etapie ustaleń. W tym roku chcielibyśmy przekazać włosy fundacji zrzeszającej dzieci chore na łysienie plackowate. Najprawdopodobniej będą to dwie małe dziewczynki, które potrzebują peruk. Mają przerzedzone włoski i już teraz nie czują się pewnie wśród rówieśników. Problem będzie się nasilał, a my chcemy zrobić wszystko, żeby maluchy czuły się dobrze. Dobrej jakości peruki są bardzo kosztowne, dlatego chcemy pomóc. Przy wsparciu rodziców, a przede wszystkim dzieci, uda nam się zrealizować ten cel – dodaje pani Marta. Dobrze samopoczucie dziecka w grupie jest istotne, podobnie jak czas i opieka dorosłych, w tym nauczycieli. To niełatwy zawód, który wymaga gruntownej wiedzy oraz ogromu cierpliwości, zrozumienia i empatii wobec dzieci. – Każdy nauczyciel jest trochę psychologiem. Ja, moje koleżanki i koledzy nauczyciele nieustannie konfrontujemy się z bolączkami naszych podopiecznych. Staramy się na wszelkie sposoby im pomóc w zmierzaniu się ze współczesnym światem, w którym często są samotne. Zapracowani rodzice chcą zapewnić swoim dzieciom wszystko, co najlepsze. Sama jestem mamą i doskonale to rozumiem. Ogromną pomocą jest wówczas wsparcie szkolnego psychologa. Wiem, że zarówno dyrekcja, nauczyciele, jak i władze naszej gminy robią wszystko, by taka pomoc była możliwa także w naszej placówce. Bardzo się z tego

cieszę! – dodaje pani Marta. Dobry kontakt z dziećmi to nie tylko szansa na ich zrozumienie, ale także źródło wiedzy. Nauczyciel rozwój ma wpisany niejako w zawód. Kadra bierze udział w wielu szkoleniach i konferencjach, aby lepiej dotrzeć do dzieci. Tych w szkole i własnych. – Awans mnie cieszy, choć robiłam go nieco później, niż to normalnie przebiega. Wcześniej awansowałam na mamę i jestem z tego powodu bardzo szczęśliwa – dodała pani Marta.



Marta Gdela, katechetka w Szkole Podstawowej w Kostomłotach Drugich

WSZYSTKO DLA DZIECI

– Moja praca daje mi ogromną satysfakcję. Zawsze staram się, żeby dzieciom w mojej grupie było jak najlepiej. Nie wyobrażam sobie nie przytulić takiego maluszka. Choć mam ich niemałe stadko, bo aż 25 dzieci – śmieje się pani Ewa Stefańska, nauczycielka wychowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Ćmińsku. Śmiech towarzyszy jej już niemal od 30 lat pracy. Pracowała w Sędziszowie, Kielcach i Korzecku. Dziś jej troska towarzyszy maluchom w Ćmińsku. Choć od zawsze marzyła o pracy z dziećmi, początki nie były łatwe. – Zdarzył się moment w moim życiu, gdy planowałam pracować w szkole. Jednak miałam przekonującą koleżankę, która namówiła mnie do zmiany planów. Warunki pracy były niezmiernie trudne, bo kiedyś przedszkola sytuowano w blokach, na parterach. Za sale służyły normalne mieszkania. Na osiedlu, na

którym pracowałam, było sześć takich placówek – opowiada pani Ewa. Jednak to nie zniechęciło jej do pracy w zawodzie. Nawet po degradacji z nauczyciela mianowanego do stażysty pani Ewa nie poddała się i konsekwentnie rozwijała zawodowo. – Po urodzeniu córeczki miałam długą przerwę w pracy. Jednak nie siedziałam beczynnym. Skończyłam studia, zrobiłam magisterium, dziecko rosło, a ja zaczęłam się rozglądać za pracą. W radiu usłyszałam, że w Korzecku potrzebują nauczyciela wychowania przedszkolnego. Wtedy nie wiedziałam nawet, gdzie jest to Korzecko! Myśla-



Ewa Stefańska, nauczycielka wychowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Ćmińsku

łam: „Boże, żebym tej pracy nie dostała, bo tyle trzeba jechać!” – śmieje się pani Ewa. Jednak praca ją znalazła i nie chce wypuścić z rąk już niemal 30 lat. Po Korzecku nastał Ćmińsk, a pani Ewa zaczęła od nowa wspinać się po szczeblach zawodowej kariery. Wszystko po to, by lepiej dbać o dzieci. Wysiłek okupiony nauką i... ogromnym stresem. – Gdy awans się dokonał, spadł ze mnie cały ciężar, bo to poważny stopień. Byłam bardzo dumna i szczęśliwa – dodaje. Mimo upływu lat wciąż z radością idzie do pracy, bo miłość do dzieci wciąż rośnie. ■ (MB)

Pamiętajmy

Dlaczego wciąż trzeba przypominać o dziejach drugiej wojny światowej? Bo gdy pamięć o niej zaniknie lub się zniekształci, będzie to oznaczało, że widmo kolejnej wielkiej wojny wisi w powietrzu.

TRAGEDIE

Dziś, w 2020 roku, gdy głośno się mówi o prawach człowieka, trudno sobie wyobrazić, że podczas wojny za pomoc innym ludziom – partyzantom czy Żydom – Niemcy grozili śmiercią. A taka właśnie kara spotkała m.in. rodzinę Sucheniów z Podglinia. Jan Suchenia i jego synowie oraz kilkudziesięciu innych mężczyzn z okolicznych wsi byli oskarżeni o pomoc partyzantom. W maju 1943 roku hitlerowcy zawlekli wszystkich do drewnianego domu w Raszówce i spalili żywcem. Zastrzelili również

cej gospodarze posiadali, tym zuchwal- szych kradzieży Niemców mogli się spodziewać. Ci zabierali niemal wszystko – stąd w dokumentach z gminnych archiwów dziwnie zaniżone deklaracje.

PRACA CZYNI WOLNYM?

To znamienne hasło mogło zmylić niejednego mieszkańca krajów okupowanych przez Niemców. Praca miała pomóc przetrwać wojnę, za pracę miała być zapłata – pieniądze, żywność, dach nad głową. Ludność Miedzianej Góry zachęcano do wyjazdów do pracy na rzecz III Rzeszy – obiecywano pokaźne zaliczki, godne warunki bytowe i dobre traktowanie. Rzeczywistość była inna, a ci, którzy się połakomili, często już nie wracali. W późniejszych latach wojny Niemcy używali szantażu – jeśli nikt by się nie zgłosił na wyjazd, oni wywieźliby kogoś do obozu koncentracyjnego lub wtrącili do więzienia znaczące osoby. Grożono tak np. księdzu Przyłęckiemu, który w tym okresie wspierał parafian i sam udzielał się w Armii Krajowej.

CICHE WALKI, GŁOŚNA BITWA

Choć pomoc partyzantom była ryzykowna, wielu Polaków ich wspierało, niekiedy dołączając do ich grona. Przez niewachlowski oddział Armii Krajowej przewijali się odważni, niekiedy wręcz brawurowi ludzie. Przeprowadzano akcje na drogach kolejowych, atakowano posterunki, a także zajmowano mleczarnie, młyny i urzędy. Partyzanci oddawali żywność innym oddziałom, dzielili się też z mieszkańcami. Podczas akcji w urzędach niszczone listy kontyngentowe oraz osobowe przygotowane w celu wysłania na przymusowe roboty na terenie III Rzeszy. Nie bez echa pozostają do dziś akcje Zbigniewa Kruszelnickiego „Wilka”, który swoimi działaniami skutecznie obniżał morale Niemców z okolicznych posterunków. W pamięci najstarszych mieszkańców zapisały się również głośne potyczki w Bobrzy, gdzie doszło do starcia sił hitlerowskich Niemiec i Armii Czerwonej. Zginęło wówczas kilku mieszkańców oraz wielu żołnierzy obu stron.

W 2020 roku, choć trwa trudny okres, mamy czas pokoju. Warto pamiętać, że to, co posiadamy dziś, zawdzięczamy poprzednim pokoleniom. Szacunek i pamięć o przeszłości niech towarzyszą nam na co dzień – nie tylko na początku września. ■ (MW)



▲ Pamięć o wydarzeniach drugiej wojny światowej przypomina m.in. Stowarzyszenie Jodła
▼ Mogiła poległych żołnierzy na cmentarzu w Ćminsku



1 września minęła 81. rocznica wybuchu drugiej wojny światowej. Od tamtego czasu wiele się zmieniło w całym kraju – zmienił się również rejon Miedzianej Góry. Wśród nas coraz mniej ludzi, którzy wojnę pamiętają, a przecież dzięki pamięci pokoleń można mówić o tożsamości narodu.

żonę Jana Sucheni, Antoninę, i spalili jej ciało wraz z domem całej rodziny. W pożarze zginęła kilkuletnia wnuczka Sucheniów, Irena. Nikt, kto wówczas mieszkał w tym domu, nie przeżył.

WOJENNE DNI POWSZEDNIE

Tragedie nie omijały nikogo, jednak wszyscy starali się przetrwać. W 1939 roku polskiej ludności narzucono władzę niemieckiego okupanta i przez pięć lat ludność ta dostosowywała się do drastycznych zakazów i nakazów. Zmora w wsi były kontyngenty. Polegały one na zadeklarowaniu stanu posiadania, na podstawie którego Niemcy wyliczali, ile z tych dóbr mogą wziąć. A brali większość. To, co zostawało w gospodarstwach, zazwyczaj nie pozwalało wyżywić rodziny, nie wspominając o zachowaniu ciągłości upraw. Im wię-

Narodowe czytanie

Akcja Narodowe Czytanie jest organizowana przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej od 2012 roku. Podczas dziewiątej odsłony wydarzenia czytano dramat Juliusza Słowackiego *Balladyna*.

W trakcie ubiegłorocznej edycji Narodowego Czytania lekturą były nowele polskie. W tym roku zdecydowano się na wspomnienie utworu Juliusza Słowackiego. *Balladyna*, a raczej *Balladina* – bo tak zatytułowany został pierwotnie autograf najpopularniejszego dzieła pisarza – jest wykonanym ręką samego autora czystopisem utworu. O najwcześniejszych lo-



Uczniowie z dużą radością uczestniczyli we wspólnym czytaniu rękopisu informuje notatka właściciela Stanisława Tarnowskiego: *Rękopis własnoręczny Słowackiego darowany przez niego przyjacielowi jego panu Józefowi Reitzenheimowi, a przez tego mnie, w Paryżu w kwietniu 1874. W 1937 roku Biblioteka Narodowa odkupiła rękopis od Zdzisława Tarnowskiego, bratanka Stanisława. Rękopis *Balladyny* Juliusza Słowackiego można zobaczyć w bibliotece cyfrowej POLONA.*

W piątek, 4 września w Zespole Szkół w Kostomłotach Drugich uczniowie klasy 3b wraz z zaproszonymi gośćmi włączyli się w narodową akcję promującą czytelnictwo. Pomimo iż liczba delegatów ze względu na trwającą pandemię została ograniczona, spotkaniu towarzyszył duch wielkiej literatury. Dyrektor GBP Agnieszka Opala opowiedziała o akcji Narodowe Czytanie, angażując dzieci do wspólnej rozmowy o wielkim wieszczu narodowym epoki romantyzmu, którym jest Juliusz Słowacki. Młodzi ludzie z chęcią odpowiadali na zadawane pytania prowadzone w formie quizu dotyczące życia poety. Nie zabrakło informacji o jego wzroście, wieku czy liczbie lat, jakie minęły od daty jego narodzin.

Następnie wójt gminy Damian Sławski oraz dyrektor szkoły Piotr Kwiecień zainaugurowali wspólne czytanie, do którego dołączyli uczniowie i panie bibliotekarki. Dzieci otrzymały pamiątkowe książki, dyplomy oraz drobne upominki, a spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem. ■ (aKu)

Wykopki

Jak kiedyś wyglądało życie? By przybliżyć młodszemu pokoleniu prace rolne wykonywane jesienią na wsi, KGW Bobrzanki zorganizowało wykopki jak za dawnych lat.

Wykopki ziemniaków były niemal doświadczeniem narodowym. Kopał każdy: i wieś, i miasto. Praca była zmusna, wykopywano ziemniaki motykami i kopaczką konną, zginano plecy, zbierając i ładując ziemniaki. A każdy ziemniak był na wagę złota, nic się nie marnowało! Na pola wylegali wszyscy, i mężczyźni, i kobiety, ubrani w tradycyjne stroje, których stałym atrybutem były chusty, czapki, fartuchy czy ocieplane spodnie, tzw. watówki. By robota w polu szła szybciej, gospodarze zwoływali do pomocy sąsiadów, a po pracy zazwyczaj paliło się ognisko, by spalić pozostałe kłęczka i upiec ziemniaki.

Bobrzanki przygotowały opałki, grace, gable, worki i ruszyły w pole pani Krystyny Sucheni, u której zaplanowano zbiór kartofli, witając ją gromkim *Szczęść Boże!* Panie zredagowały scenariusz, w którym zaprezentowały gawędy towa-



Dzięki Bobrzankom tradycja wykopków jest wciąż żywa

rządzające pracom polowym; gospodyni co rusz dziękowała kobietom za pomoc i oferowała odrobienie prac: *Jo bym wom odrobiła zimom przy darciu pierza albo w przedzeniu wełny.* Odgrywająca teściową Aleksandra Buchcic nadzorowała prace: *No dużo żeśta nakopały? Mota tu chleb ze smolcem i łogórki.*

Następnie przyszedł czas na posiłek. Gospodyni wraz z teściową przyszykowały masło, chleb i smalec, ciasto drożdżowe, wszystko własnej roboty. Podano też pyszną kawę zbożową i kapustę z grochem. Nie zabrakło także dziadka pilnującego ogniska i częstującego owocową nalewką, w rolę którego z powodzeniem wcielił się pan Julian Ślusarczyk. Widowisko zakończone zostało występem, w którym zespół Bobrzanki wraz z grającym na akordeonie Ryszardem Bolechowskim zaprezentował piosenki: *Oj Bobrzanecki my se, Siedzi ptosek czy Zachodzi słonecko.* – Wydarzenie to zostało sfilmowane i będzie udostępnione na naszej stronie internetowej, dla upamiętnienia i uzmysłowienia przede wszystkim młodemu ludziom, że pożywienie to efekt ciężkiej pracy. W przyszłości planujemy odtworzyć dawne wypiekanie chleba – powiedziała szefowa Bobrzanek, Wioletta Podstawka. ■ (aKu)

Mistrzyni Polski

Uczennica Zespołu Szkół w Kostomłotach Drugich Izabella Jońska zdobyła tytuł mistrzyni Polski na Mistrzostwach Polski Juniorów i Mistrzostwach Polski Uczniowskich Klubów Sportowych w bilardzie.

Podczas wakacji odbyły się przesunięte ze względu na pandemię najważniejsze zawody bilardowe, Mistrzostwa Polski Juniorów i Mistrzostwa Polski Uczniowskich Klubów Sportowych, do których uczestnicy przygotowywali się od końca maja. Dla startującej Izabelli Jońskiej kilkanaście godzin tygodniowo spędzanych przy stole bilardowym dało świetne rezultaty.



Izabella Jońska (pierwsza z lewej) z medalem zdobytym na Mistrzostwach Polski w bilardzie

Na Mistrzostwach Polski Juniorów rozgrywanych w lipcu w Łodzi zdobyła tytuł wicemistrzyni Polski w osiem bil. Jest to życiowy sukces młodej zawodniczki, gdyż mierzyła się z najlepszymi w kraju. Na kolejnych rozgrywkach mistrzowskich, które odbyły się w połowie sierpnia w Tomaszowie Mazowieckim, nasza sportsmenka stanęła na najwyższym podium dwukrotnie. Na początek wspólnie z koleżanką klubową Patrycją Siemieniec wywalczyły drużynowe złoto, zaś drugi złoty krążek został zdobyty w grach indywidualnych. Wspaniała postawa Izy została zauważona przez trenera kadry narodowej, który powołał naszą zawodniczkę do reprezentacji kraju. Tym samym została ona objęta centralnym programem szkolenia juniorów i otrzymała szansę reprezentowania naszego kraju na międzynarodowych turniejach. ■ (aKu)

Szach i mat

– Nasi szachiści nie ustają w szlifowaniu umiejętności, co skutkuje kolejnymi sukcesami na zawodach – nie kryje dumy Tomasz Wysocki, prezes LUKKS Miedziana Góra.

W sierpniu na Indywidualnych Mistrzostwach Województwa Juniorów w Szachach Klasycznych uczennica szkoły w Kostomłotach Drugich Natalia Opala, zdobyła tytuł Mistrza

Województwa, a jej klubowy kolega Nikodem Wysokiński – Mistrza Województwa, oboje w swoich kategoriach wiekowych. W okresie wakacyjnym w Sielpi została rozegrana druga część Drużynowych Mistrzostw Województwa. Pierwsza drużyna klubu LUKKS Miedziana Góra w składzie Krzysztof Paluch, Jan Dymiński, Tymoteusz Wysokiński i Natalia Opa-



Dumni młodzi szachiści z klubu LUKKS Miedziana Góra

ła zdobyła brązowy medal mistrzostw. Także druga drużyna w składzie, w której znaleźli się Michał Nogaj, Nikodem Wysokiński, Mateusz Nagłowski, Alicja Maciążek i Kacper Merta, zajęła wysoką, piątą lokatę. Oprócz tego granty przyznane zostały poszczególnym stołom szachowym, i tak: Natalia Opala i Tymoteusz Wysokiński zdobyli złoto, Mateusz Nagłowski srebro, a Alicja Maciążek brąz. – Szachiści spotykają się systematycznie. Zachęcamy młodych ludzi do wstąpienia w nasze szeregi – mówi prezes LUKKS Miedziana Góra. ■ (aKu)

Porzeczce górą!

Skrzat, żak, młodzik, kadet, junior – w takich kategoriach w zawodach tenisowych w Bilczy wystartowały dzieci i młodzież z naszej gminy.

Druga wrześniowa niedziela minęła młodym tenisistom z porzeczkańskiego klubu LUKS „Radość” na sportowych zmaganiach w Mistrzostwach Województwa Świętokrzyskiego w Tenisie Stołowym. Pierwsze miejsca na podium zdominowały dziewczęta – mistrzowskie tytuły otrzymały Oliwia Wawrzykowska w kategorii skrzatów, Nikola Cichocka w kategorii żaczek, Maria Zarychta w kategorii młodziczek i Magda Ciosek w kategorii kadetek. Na drugich miejscach uplasowali się Adam Gumuła w kategorii młodzików, Klaudia Znojek w kategorii kadetek i Wiktoria Tłaga w kategorii junierek. Zawodnicy świetnie poradzili sobie również podczas rywalizacji w deblowych parach – Oliwia i Nikola, Nikola i Maria oraz Adam z Bartoszem Szaniawskim.

Za sukcesem młodych tenisistów stoi ich trener Stanisław Ciosek, który na co dzień pracuje jako nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej w Porzeczcu. Dzięki jego zaangażowaniu i niegasnącemu entuzjazzmowi tenis stołowy od kilku lat przeżywa swój renesans wśród naszych dzieci i młodzieży. ■ (MW)

Rowerowy maraton

15 września rowerzyści z całego kraju rywalizowali o tytuł najlepszego, ścigając się na miedzianogórskich ścieżkach w ramach czwartej edycji MTB Cross Maraton.

Entuzjaści kolarstwa po raz kolejny spotkali się na placu przy Urzędzie Gminy Miedziana Góra. Jak w latach poprzednich przygotowane zostały trzy trasy o różnym stopniu trudności i długości. Trasa Master z 69 kilometrami, Fan o długości 40 kilometrów i trasa, którą mogły przejechać również dzieci – Family, o długości 20,5 kilometra. Szlaki zostały oznakowane, rozstawiono punkty kontrolne, a uczestnicy wyposażeni w elektroniczny system lokalizacji. Wyścig szczylił się sporą frekwencją, bo blisko 300 osób. O godzinie 10.30 jako pierwsi wystartowali zawodnicy dystansu koronnego, a następnie co pół godziny. Odliczaniu towarzyszyła krótka informacja o topografii i otoczeniu tras, muzyka i uśmiechy na twarzach sportowców. Jednego z uczestników Kamila Strąka z Radomia, do kolejnego już startu skusiło zróżnicowanie te-



Wręczenie pucharów zwycięzcom na placu przed Urzędem Gminy renu, dobre oznakowanie i świetna atmosfera. Z kolei mieszkanka Zawiercia Joanna Gębka przyjechała z rodziną: – Mąż i syn zaszczepili we mnie pasję do roweru, bez którego dziś nie wyobrażam sobie spędzania wolnego czasu. Dla jednej z najmłodszych uczestniczek, jedenastoletniej Niny Kowal z Kielc, był to 27. maraton, a jej tata Marcin stwierdził, że liczą na dobre miejsce. I nie przeliczyli się, Nina była trzecia na mecie w swojej grupie wiekowej. Na etapie Master bezkonkurencyjny okazał się Marcin Jabłoński reprezentant metrobikes.pl, który na pokonanie trasy potrzebował 4 godzin i 18 minut. Trasę Fan zwyciężył Bartosz Grzesik, reprezentant sklepbicykl.pl- perfectsource z czasem niewiele ponad 2 godzin, a z trasy Family pierwszy zjechał Aleksander Dziurzyński. Wśród pań na trasie Master triumfowała Krystyna Żyżyńska-Galeńska, Fan – Izabela Kamińska i Family – Anna Biegańska. To kolejne zawody, które dostarczyły mnóstwo emocji i na długo pozostaną w pamięci uczestników. ■ (aKu)



#liczysięrolnictwo

Powszechny Spis Rolny odbędzie się w całej Polsce od 1 września do 30 listopada 2020 r.

W spisie rolnym zapytamy m.in. o: osoby kierujące gospodarstwem, wkład pracy członków rodziny i pracowników najemnych, strukturę dochodów gospodarstwa domowego, działalność inną niż rolnicza prowadzoną w gospodarstwie rolnym, typ własności użytków rolnych, rodzaj użytkowanych gruntów, powierzchnię zasiewów, pogłowie zwierząt gospodarskich, rodzaje budynków gospodarskich, ciągniki i maszyny rolnicze, nawożenie.

Spis rolny będzie prowadzony w gospodarstwach rolnych:

- osób fizycznych (gospodarstwach indywidualnych),
- osób prawnych,
- jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej.

Od 1 września do 30 listopada 2020 r. użytkownicy gospodarstw rolnych będą mogli udzielić informacji o gospodarstwach rolnych przez:

- samospis na stronie internetowej GUS (stat.gov.pl) i spisu rolnego (spisrolny.gov.pl),
- telefon, dzwoniąc na numer infolinii spisowej 22 279 99 99,

Dodatkowo w każdym urzędzie gminy dostępne będzie miejsce spisowe, gdzie można wypełnić formularz internetowy. Z użytkownikami gospodarstw rolnych, którzy nie spiszą się samodzielnie, skontaktują się rachmistrzowie – telefonicznie lub bezpośrednio.

Wyniki spisu rolnego pozwolą dowiedzieć się, jak rozwinęło się polskie rolnictwo w ostatnim dziesięcioleciu. Pomogą polskim rolnikom i rządowi podejmować trafne decyzje, poparte analizą wiarygodnych danych, których dostarcza statystyka publiczna. Wyniki spisu rolnego będą również wykorzystane przez Komisję Europejską do ustalenia wielkości dotacji dla obszarów wiejskich w krajach członkowskich.



Spiszmy się, jak na rolników przystało!



Więcej informacji: spisrolny.gov.pl
lub na infolinii spisowej: 22 279 99 99

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych

Odbiór odpadów odbędzie się w dniach:

12 października – odpady wielkogabarytowe

30 października – zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony.

Odbiór bez zgłoszeń telefonicznych. W dniu odbioru należy wystawić odpady przed posesję do godziny 7.00. Obowiązuje limit zużytych opon do 4 sztuk z jednego gospodarstwa domowego.



ZAPRASZAMY!!!

KONKURS NA LOGO

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
W MIEDZIANEJ GÓRZE

TERMIN DOSTARCZENIA PRAC UPŁYWA
30 LISTOPADA 2020 R. O GODZ. 16.00

Więcej na stronie:
www.bibliotekawmiedzianejgorze.pl
w budynku BIBLIOTEKI:
ul. Urzędnicza 8, Miedziana Góra
oraz pod numerem telefonu
41 303 12 25

Pod biało-czerwoną

Masz z biało-czerwoną flagą w Miedzianej Górze? To brzmi dumnie!

Zagłosuj na naszą gminę w projekcie „Pod biało-czerwoną” ogłoszonym przez Kancelarię Premiera i Ministerstwo Cyfryzacji z okazji 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej.

Więcej informacji o projekcie na stronie: www.gov.pl/web/bialoczerwona

Link do głosowań:

bialoczerwona.www.gov.pl

Głosy można oddawać aż do 11 listopada. Wystarczy tylko 100 głosów!

Gorąco zachęcam wszystkich mieszkańców naszej gminy do wzięcia udziału w głosowaniu! 100-lecie wiktorii odniesionej w Bitwie Warszawskiej to doskonała okazja do upamiętnienia tego jakże ważnego w naszej historii wydarzenia, ale i do refleksji nad samym patriotyzmem oraz przyszłością całego naszego kraju.

Damian Sławski

Wójt Gminy Miedziana Góra



Głos

Miedzianej Góry

Wydawca Urząd Gminy Miedziana Góra, ul. Urzędnicza 18
tel. 41 303 16 01, sekretariat@miedziana-gora.pl

Redakcja Łukasz Sokołowski, Agnieszka Kunicka (aKu),
Magdalena Wójcik (mw), Magdalena Bogucka (MB)
e-mail: redakcja@glosmiedzianejgory.pl

Skład trójca: pracownia graficzna / trojca.org

Druk Drukarnia TERCET, nakład: 3500 szt.

Okładka Radość z powrotu do szkoły / Stock Chroma

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i zastrzega sobie prawo do ich redagowania, skracania oraz opatrywania własnymi tytułami. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych reklam i ogłoszeń.